
 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305 / DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 1 / 2 

Pokyn děkana č. 5/2023: 

Využívání nástrojů umělé inteligence při studiu na FaVU VUT 

Datum vydání: 26. dubna 2023 

Závaznost: všechny součásti fakulty 

Účinnost od: 27. dubna 2023 

Vydává: děkan FaVU VUT 

Počet stran: 2 

Rozdělovník: všechny součásti fakulty 

 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

Tato vnitřní norma reflektuje důležitost etiky a akademické integrity při využívání umělé inteligence (dále také 

AI) ve vzdělávání. Využití nástrojů AI při tvorbě studentských prací1 na FaVU VUT je možné za předpokladu, 

že AI slouží jako prostředek pro zkoumání a poznávání zvoleného tématu či problematiky. Přitom je třeba 

dodržovat následující zásady. 

Článek 2 

Zásady využívání umělé inteligence v akademickém prostředí 

(1) Studující jsou povinni při využívání AI respektovat existující pravidla akademické integrity, což v tomto 

případě znamená především naplnění povinnosti citovat nebo adekvátním způsobem uvádět metody 

a nástroje použité při zpracování zadání. 

 

1 Studentskými pracemi se rozumí výsledky vytvořené v rámci studia jako reakce na zadání (seminární 

práce, klauzurní práce v ateliérech a podobně), respektive dílčí výstupy (např. pojednání k disertační práci) 

a závěrečné výstupy studia (bakalářské, diplomové a disertační práce). 



 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305 / DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 2 / 2 

(2) Finální, odevzdávaná podoba studentských prací musí být výsledkem tvůrčí a samostatné práce 

studujících. Asistenční role AI při tvorbě práce musí být uvedena.  

(3) Pokud se zjistí, že studentská práce nebo její významná část představuje neupravený, nekomentovaný, 

necitovaný či nekriticky použitý a dále nezpracovaný výsledek aplikace AI, může být práce považována 

za plagiát. 

Článek 3 

Závěrečná ustanovení 

(1) Tato vnitřní norma nabývá účinnosti v den uvedený v jejím záhlaví. 

(2) Tento pokyn může být aktualizován v závislosti na technologickém vývoji a dostupnosti AI nástrojů 

ve vzdělávání. 

 

 

V Brně dne 26. 4. 2023 doc. MgA. Filip Cenek v. r. 

děkan FaVU VUT 

 


